hazırlanması) görüşünü ileri sürmüşlerdirl6l.

Her iki görüslin de. zaman içinde. kısmen tatbik sahası bulduğu
görülmektedir.

Nitekim, 1840/1256 ve 1851/1267 Ceza kanunlan milli rnahiyette
kanuniaştırma numuneleri iken, 1858/1274 Ceza Kanunnamesi, 1810
tarihli Fransız Ceza Kanunundan iktibas edilerek hazırlanmış bir
kanundul7l.

Yine, 1861/1278 tarihinde, Fransız kanunlarından alınarak kabul
edilen, Usulü Muhakemei Ticaret Nizamnamesi, 1880/1297 tarihli
Usulü Muhakematı Hukukiye Kanununun neşrine kadar, hem ticaret
mahkemelerinde, hem de nizarniye hukuk mahkemelerinde tatbik olun
muştul8l. Ayrıca, gerek 1879/1296 tarihli Usulü Muhakematı Cezaiye
Kanunu ve gerekse 1880/1297 tarihli Usulü Muhakematı Hukukiye
Kanunu da, bu konudaki Fransız kanunlanndan iktibas suretiyle hazır
lanmış kanunlardıl9l.

Yine aynı şekilde, 1876 tarihli Kanun-ı Esasi, özellikle Mithat
Paşa'nın şahsi gayretleri sonucu, Belçika anayasası esas alınarak hazır
lanmış idillül.

(G)Taf. bkz., Ahmet Cevdet Paşa.

Ticaret hukuku sahasında ise. 1850/1266 tarihli Ticaret Kanunu,
Fransız ticaret kanunundan adeta tercüme suretiyle iktibas edilerek
alınmıştı. 1864/1280 tarihli Kanunnamei Ticareti Bahriyye ise, Fransa
kanunu esas olmakla beraber, diğer bazı denizci devletlerin (İtalya.
İspanya, Belçika gibi) kanunlanndan da istifade edilerek hazırlanmıştı.
Yani, ticaret hukuku sahasındaki kanunlarda yerli çalışma payı adeta
hiç yoktu(l 1l.